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گردی در هرمزگان ح بوم  تصویب دو طر

گردی در استان خبر داد.  گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از تصویب دو طرح بوم  کل میراث فرهنگی،  مدیر 
گردی در جزیره هرمز و جناح در شهرستان بستک  گفت: »دو طرح بوم  گزارش صبح ساحل ، رضا برومند  با بیان این مطلب  به 
کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری، آمایش سرزمین و محیط زیست استان تصویب شد.«او با اشاره به اینکه  در 
گذاری 56 میلیارد ریال و پیش  این طرح ها در زمینی به مساحت 8 هزار مترمربع اجرا می شود، افزود: »این طرح ها با سرمایه 
گردشگری،  کرد: »ایجاد و راه اندازی بومگردی ها با هدف توسعه پایدار  کید  بینی اشتغال 43 نفر تصویب شده است.«برومند تا
گردشگری و صنایع دستی  کل میراث فرهنگی،  ایجاد اشتغالزایی، احیای فرهنگ و آداب و رسوم محلی یکی از رویکردهای اداره 

هرمزگان است.«
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معرفی صنایع دستی ایران چنته بافی

چه در چنته داری؟!

که ارزش دیدن دارد ده ساحل صورتی در جهان 

  گروه خبری//
که تقریبا همه چیز دچار اشباع معنی و  کنیم  در جهانی زندگی می 
روزمرگی شده است. این اتفاق حتی شامل حال پدیده های طبیعی 
نیز می شود و تقریبا همه چیز برای مان تکراری شده است. دریا، کوه، 
گر نباشد امکان  که ا که روی آن راه می رویم و تابش خورشید  زمینی 
طبیعی  موجودیت  هزاران  و  بمانیم  زنده  تر  بیش  روزی  چند  ندارد 
کدام از این پدیده های طبیعی را  که باید قدر هر  دیگر. جدا از این 
بدانیم و در ذات شگفت هر کدام از آن ها دقیق تر از قبل شویم، امروز 
که  که به معرفی ده ساحل صورتی در جهان بپردازیم  قصد داریم 

شاید تعداد کمی از ما از این پدیده کمیاب مطلع هستیم.

 ساحل الافونیسی، روایت افسانه ای )یونان(
ساحل الافونیسی یکی از ده ساحل صورتی و زیبایی است که در شهر 
کِرِت در یونان قرار گرفته است. این ساحل به تعداد سالی قدمت دارد 
که در منظومه های ایلیاد و ادیسه نیز به آن اشاره شده است و حضور 
قهرمان داستان های هرود در این ساحل باعث شده تا بسیاری از 
کشور، سری به آن  علاقمندان تاریخ یونان متمدن در سفر به این 

بزنند. 
 ساحل کومودو، اژدهای صورتی )اندونزی(

که در فناوری های شهری این  کنید و پیش از آن  به اندونزی سفر 
بکر  طبیعت  به  سری  بشوید،  غرق  پیشرفته  شرقی  آسیای  کشور 

کومودو ار در میان تمام زیبایی های طبیعی  اندونزی بزنید. جزیره 
که جز ده ساحل  کومودو  کشور فراموش نکنید؛ ساحل صورتی  این 

گرفته است. صورتی در جهان است در همین جزیره قرار 

 پالایا دِ سِس ایلِتِس، ایستگاه قایق های اسپانیایی )اسپانیا(
پالایا دِ سِس ایلِتِس را با همه سختی اش در نامی که دارد در ذهن تان 
که این ساحل یکی از خوش آب و هوا ترین مناطق  کنید. چرا  ثبت 
پر طرفدار  تمام  با  این ساحل  که  آن است  تر  اسپانیا است. جالب 
شناخته  اروپا  سواحل  ترین  خلوت  از  یکی  حال  عین  در   بودنش، 
می شود. زلالی آب این جزیره از بسیاری از سواحل دیگر در اسپانیا 

بیش تر است. 

 ساحل هورسِشو بِی )برمودا(
گردشگران آشنا است. ساحل  نام برمودا برای بسیاری از مسافران و 
گزارش  که برای این منطقه  کی  هورسِشو جدا از تمام تعاریف ترسنا
شده است، یکی از ده ساحل صورتی در جهان و یکی از آرام ترین و 
جذاب ترین سواحل خاص به شمار می رود. آب ساحل هورسِشو 
که تا بیشترین اعماق آن را می توان به راحتی با  به قدری زلال است 

چشم غیر مصلح دید.

گیا روسا، ردای صورتی )ایتالیا(  ساحل اسپیا

گیا  گرفته است. ساحل اسپیا این ساحل در جزایر بودلی ایتالیا قرار 
فضایی  پیش،  ها  سال  از  و  دارد  قرار  ایتالیا  جنوبی  جزایر  در  روسا 
متفاوت برای تفریح بومیان این منطقه بوده و در حال حاضر به یکی 
گردشگران و مسافران تبدیل  از پر طرفدار ترین مناطق برای تفریح 

شده است.

 ساحل بالوس بِی )یونان(
دوربین های تان را قبل از این که به ساحل صورتی بالوس بِی در کِرِت 
کنید. به محض نزدیک شدن به این ساحل،  یونان برسید آماده 
کیلومتر  که از چند  نباید منتظر پیاده شدن از اتومبیل باشید؛ چرا 
قبل از رسیدن، این ساحل، زیبایی های خود را به رخ بینندگان خود 
کشد. دسترسی به بالوس بِی راحت است و شما تا دم ساحل را   می 

می توان با اتومبیل پیش بروید. 

 ساحل جزیره هاربور، جزیره مینیاتوری )باهاما(
آب این ساحل معطر است و شن هایش صورتی. یکی از ده ساحل 
تماشای  نباید  که  است  ساحل  همین  درست  جهان  در  صورتی 
آن را از دست داد. یکی از نکات جالب این جزیره، اجزای تشکیل 
کوچک و نقلی  دهنده آن است؛ هر چه در این ساحل می بینید، 
 است و به طرز جالبی حالت مینیاتوری دارد. باورش سخت است اما 
انیمیشن  یاد  را  صدف های این ساحل هم صورتی هستند و آدم 

های وال دیزنی می اندازد.

 ساحل باربودا، زندگی در حیات وحش )دریای کارائیب(
گر به دنبال یکی از ده ساحل صورتی در جهان می گردید که کم ترین  ا
کشتی شوید و خود را  شلوغی جمعیت را دارد، بی شک باید سوار بر 
که برای  به ساحل باربودا برسانید. ساحل باربودا مانند یک میزبان 

حضور میهمانش همه چیز را آماده کرده است، منتظر شما است. 

 ساحل پِفِیفِر  )بیگ شور(
پِفِیفِر یکی از ده ساحل  در میان سواحل آمریکای جنوبی، ساحل 
صورتی در جهان است. در این ساحل شما می توانید یکی از زیباترین 
و بکر ترین مناطق را در اختیار داشته باشید. ساحل پِفِیفِر که در بیگ 
شور قرار گرفته است، شن هایی همیشه خیس دارد و برای قدم زدن 
و ماساژ تراپی یکی از ایده آل ترین سواحل صورتی به حساب می آید.

  گروه خبری//
کمتر  اما شاید  بارها شنیده ایم،  را  همه ما ضرب المثل »چه در چنته ات داری؟« 
بدانیم که »چنته« به یکی از کهن ترین هنرهای سنتی ایران اشاره دارد. هنری اصیل 
که باید در میان صنایع  که متاسفانه مدتی است به فراموشی سپرده شده و آنگونه 

دستی کشورمان شناخته شده نیست.
که در طی سال ها و به مرور  هنر چنته بافی از هنرهای اصیل ایرانی محسوب می شود 
کنون به صورت محدودی تلاش می شود تا این هنر زنده  زمان فراموش شده است و ا

بماند.
گرفتن اینکه آموزش این هنر چندان جدی نگرفته شده است، نسل جدید نه   با در نظر 
که در این رشته فعالیت  کسانی هم  تنها آشنایی چندانی با این هنر ندارد، بلکه تعداد 

کم است.  می کنند نیز بسیار 
بافت چنته در نقاط مختلف ایران از هم متفاوت است. پس از پایان بافت چنته آن را 
دو تا می کنند و مانند کیسه به نحوی می دوزند که طرف بالای آن باز بماند و پشت قالی 

کیسه دوخته شود.  به طرف داخل 
اغلب از چنته برای حمل وسایل شخصی یا پوششی برای هدیه استفاده می کردند.

کاری  که البته قطعا مدل و سبک  هنر چنته بافی در مناطق مختلف ایران وجود داشته 
آنها متفاوت بوده است و میزان ماندگاری آنها در دنیای امروز نیز با یکدیگر متفاوت 

است. 
این  و  است  داشته  سررشته  چنته بافی  هنر  در  که  نقاطی  ترین  معروف  از  یکی 
یزد استان  در  ابرکوه  شهرستان  می کند،  تلاش  آن  پویایی  و  احیا  برای  نیز   روزها 

 است. 
کیسه  نوع بافت چنته در استان یزد، مربوط به دوران زردشتیان است و معنای آن 
گفته می شود  گفته می شود علت اینکه به این هنر چنته  حمل اشیای قیمتی است. 
که از چند سوزن برای بافت استفاده می شود و در واقع به معنای  نیز به این خاطر است 

چندبافی است.
که داماد سنگ  از دیرباز زردشتیان شهرستان ابرکوه در استان یزد این رسم را داشتند 
قیمتی یا طلا را در داخل چنته می گذاشت و تقدیم به خانواده عروس می کرد. خانواده 
که  گفته می شود  که ببینند داماد چه هدیه ای در چنته دارد.  عروس هم منتظر بودند 

ضرب المثل »چه در چنته ات داری؟«  نیز از همین رسم برگرفته شده است. 
گر و تولیدکننده صنایع دستی و سوغات شهرستان ابرکوه در استان  کرمی، احیا حامد ا
کیسه دست دوز برای  کلی چنته به معنای  یزد در این زمینه به ایسنا می گوید: به طور 

حمل اشیا قیمتی، زینتی و ارزشمند است.

 قشقایی ها چنته را همانند قالی می بافند به عنوان کشکول یا جای قرآن از آن استفاده 
بافته می شود بسیار متفاوت  آنچه در یزد  با  می کنند. نقوش و بافت چنته قشقایی 

است. 
او ادامه داد: سخت ترین نوع چنته از ابریشم ساخته می شود و مربوط است به دوره 
که داماد  گذشته های بسیار دور رسم بوده است  کن در منطقه ابرکوه . در  زرتشتیان سا
هدیه خود به عروس را در چنته قرار می داده است و وقتی می گفتند داماد چه چیزی در 
که وضع مالی خوبی  چنته دارد یعنی چه هدیه ای برای عروس آورده است؟ آنهایی هم 
که می گفتند خانواده داماد  گل خوشبو یا هل می گذاشتند  نداشتند در چندهایشان 

چیزی در چنته شان نبوده؛ یعنی هدیه ارزشمندی نیاورده اند. 
به  کاملا  این رسم  تا حدود ۵۰ سال پیش،  و  از ورود اسلام  بعد  بیان می کند:  کرمی  ا
گذارون هدیه  صورت برعکس اجرا می شد و مادر عروس در مراسمی به عنوان پیش 
که این هدیه را در چنته قرار می داد و خانواده داماد به نشانه احترام  برای داماد می برد 

گرداند. مقداری پول را در چنته قرار میدادند و به خانواده عروس برمی 
دیگر  که  است  سال ها  می دهد:  توصیح  نیز  چتته بافی  هنر  احیای  جریان  درباره  او 
این هنر بودم  که واقعا نگران  باقی نمانده است و من  از هنرمندان چنته بافی  کسی 
که  کنم  پیدا  چنته باف  هنرمند  یک  بتوانم  کردم  تلاش  پیش  سال  سه  حدود   از 

متاسفانه نشد.
کردم و روی آن   در نهایت یک نمونه قدیمی چنته متعلق به ۱۰۰ سال پیش را پیدا 
مهندسی معکوس انجام دادم. بعد از حدود یک ماه آزمون و خطا توانستم این هنر را 

یاد بگیرم و امروز نیز در حال آموزش آن هستم.
کرده ایم و از این بافت برای زیورآلات و  کاربری ایجاد   همچنین در این هنر تغییرات 

کیف پول نیز استفاده می کنیم. حتی بافت 

تنگه هایقر فیروزآباد :

گرند کانیون ایران در استان فارس
دره هایقر می تواند به عنوان یکی از ژئو پارک های ایران نیز معرفی شود

  گروه خبری//
شهر  و  فارس  استان  ساله  هزار  چندین  تمدن  و  کهن  تاریخ 
گردشگران و مسافران به  شیراز، یکی از اصلی ترین دلایل سفر 
که در این استان به غیر از  این منطقه بوده است، در صورتی 
تاریخ و تمدن و باغ های زیبا، شگفتی های بی نظیر دیگری 

که در نوع خود منحصر به فرد است. هم وجود دارد 
گ اقامت ۲۴ قصد دارد تا تنگه هایقر فیروزآباد، یکی  این بار وبلا
کند. با ما در  از شگفتی های بی نظیر استان فارس را معرفی 

آشنایی با این تنگه همراه باشید.

تنگه هایقر فیروزآباد کجاست؟
کیلومتری   ۳۵ فاصله  در  و  رودبال  روستای  نزدیکی  در 
تنگه  نام  به  زیبا  تنگه ای  استان فارس،  فیروزآباد  شهرستان 
نیز  ایران  کانیون  گرند  نام  به  که  تنگه  دارد.این  وجود  هایقر 
کیلومتر طول داشته و رودخانه  مشهور است، چیزی حدود ۸ 

کند. ای با نام قره آقاج از میان آن عبور می 

 تنگه هایقر فیروزآباد
گردشگری  که امروزه یکی از اصلی ترین جاذبه های  تنگه هایقر 
استان فارس بشمار می آید، روزگاری محل جنگل میان اقوام 
انگلیسی بود.دلیران قشقایی هنگامی  با متجاوزان  قشقایی 
توانستند سربازان انگلیسی را در این دره از پای درآورند، فریاد 
هایقر به معنی مردن سر دادند تا دیگر همرزم های خود را نیز 
کنند.از این رو از آن تاریخ به بعد این دره  گاه  از این پیروزی آ
نام  به  فیروزآباد،  هایقر  تنگه  شود.  می  شناخته  هایقر  نام  با 
کانیون ایران نیز مشهور است.منظره زیبای ایجاد شده با  گرند 
که حاصل میلیون ها سال فرسایش  گون سنگ ها  گونا اشکال 
آب،  شدن  جاری  صدای  و  پرندگان  آواز  کنار  در  بوده،  ک  خا
را  ای  بیننده  هر  چشم  که  کرده  خلق  را  زیبایی  انداز  چشم 
به  گر  ا که  زیباست  قدری  به  دره  کند.این  می  خود  مبهوت 
که تمام مدت سفر خود به  کنید شاید تصمیم بگیرید  آن سفر 

کنید. استان فارس را در دره هایقر سپری 

جغرافیایی  انفعالات  و  فعل  شناسان،  زمین  نظر  اعلام  طبق 
که جاری شدن  بوده  این پدیده طبیعی  آمدن  دلیل بوجود 
گیری این پدیده طبیعی تاثیر به سزایی  آب درون آن بر شکل 

داشته است.

 دره هایقر
که دره هایقر می  کارشناسان بر این باورند  همچنین برخی از 

تواند به عنوان یکی از ژئو پارک های ایران نیز معرفی شود.
باحضور بر روی ارتفاعات مشرف بر دره هایقر می توان ساعت 
گر زیبایی و عظمت آن شد. همچنین  ها آنجا نشست و نظاره 
چشم  از  و  کرده  کوهنوردی  آن  های  کوه  روی  بر  توان  می 

اندازهای زیبای آن بهره مند شد.
که می توان در سفر به دره هایقر  از دیگر تفریحات و لذت هایی 
کرد، قایق سواری بر روی بستر رودخانه قره آقاج و عبور  تجربه 

که می تواند تجربه ای بی نظیر را برای شما  از میان دره است 
به ارمغان آورد.

به دلیل موقعیت جغرافیایی استان فارس، به ویژه دره هایقر و 
گرم و خشک، در تمام فصول سال می  دارا بودن آب و هوایی 
کار اواخر  کرد؛ اما بهترین زمان برای این  توان به این دره سفر 

زمستان و ابتدای فصل بهار است.

 تنگه هایقر
به  را حدود ۲ ساعت  باید مسافتی  این دره  به  برای رسیدن 

کرد. صورت پیاده روی طی 
برای رسیدن به دره هایقر باید راهی استان فارس و شهرستان 
کیلومتری از جنوب این  فیروزآباد شد و می توان در فاصله ۳۵ 

شهرستان، این دره زیبا را یافت./ اقامت ۲۴


